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Velikonoční přání
Vážení spoluobčané, k nadcházejícím veliko-
nočním svátkům Vám všem přejeme jasné a 
teplé dny a s přicházejícím sluníčkem do naší 
obce a do našich domovů vnesení radosti, hoj-
nosti, úrody, štěstí, přátelství a pevného zdraví. 
Ať v duchu liturgických i lidových tradic jsou 
pro Vás Velikonoce svátky požehnání, radosti, 
veselí a naděje.

starosta a zastupitelé obce

Úvodní slovo a informace
od starosty
Vážení spoluobčané, chataři, chalupáři, vážení 
čtenáři pustokamenických listů. První čtvrtina 
letošního roku uplynula snad ještě rychleji než 
ta loňská, a tak mi dovolte se trochu ohlédnout 
za obdobím od vydání posledních PK listů roku 
2024 do současnosti. Po dlouhé době jsme 
prožili celé vánoční svátky se sněhovou nadíl-
kou. Sníh pokrýval Pustou Kamenici od Ště-
drého dne až po Tři krále a dále nepřetržitě až 

do 25. ledna. Na zimy z mého mládí, které byly 
chladnější a bohatší na sníh, můžeme už jen 
vzpomínat. Buďme rádi, že nám nasněžilo a 
vánoční svátky měly tu klasickou a nádhernou 
zimní atmosféru. 
V prosinci jsme za obec požádali Pardubický 
kraj o dotaci na pořízení nových velkoobjemo-
vých kontejnerů na komunální odpad z dotač-
ního Programu obnovy venkova 2023+. Poža-
dovaná dotace nám byla schválena a na 
březnovém zastupitelstvu obce byl vybrán 
jeden dodavatel ze čtyř oslovených. Nové 
kontejnery budou do obce přivezeny cca v mě-
síci květnu – červnu. Staré kontejnery umístíme 
do prostor, kde odkládáme železný šrot.     
Od poloviny prosince 2024 platí nový vlakový 
jízdní řád a k našemu velkému překvapení jsme 
zjistili, že byl zrušen vlak č. 15334 s odjezdem 
z Poličky ve 20:30 hodin a příjezdem do Pusté 
Kamenice ve 20:56 hodin. Rovněž tak byl 
zrušen i sobotní vlak 15320 s odjezdem 
z Poličky v 06:09 hod. a příjezdem do Pusté 
Kamenice v 06:36 hodin. Když jsem za obec a 
naše občany připomínkoval železniční jízdní 
řád pro období 2024/2025, který nám byl zaslán 
dne 11.6.2024, tak v něm nebylo uvedeno, že 
výše uvedené spoje budou rušeny. Obratem 
jsem se tedy dotázal na Pardubický kraj, proč 
byl vlak č. 15334 zrušen a bylo mi sděleno, že ze 
strany Pardubického kraje důvod zrušení 
tohoto vlaku není znám a došlo zřejmě k chybě 
v komunikaci mezi Pardubických krajem a 
dopravcem. Na závěr mi bylo přislíbeno, že 
k červnové změně bude vlak Os 15334 do Pusté 
Kamenice obnoven, ale pravděpodobně pouze 

Společenská rubrika
Narození:
   březen 2025: Jakub Andrlík

Úmrtí:
   březen 2025: Jiří Jelínek - 44 let

Veselé Velikonoce
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v pátek.
Co se týče autobusového spoje č. 17 na lince 
680832, který jezdí v 18:35 z Poličky do Pusté 
Kamenice a Čachnova místo vlaku, tak bych 
chtěl uvést, že mi byla zaslána evidence 
jízdenek a obsazenost spoje v úseku Borová – 
Čachnov byla za uvedené měsíce následující: 
září (21 pracovních dní) – přepraveno 19 cestu-
jících, říjen (22 pracovních dní) – přepraveno 19 
cestujících, listopad (21 pracovních dní) – 
přepraveno 15 cestujících. Uvedený spoj zatím 
nechal Pardubický kraj jezdit, ale jestli budou 
data z počátku letošního roku obdobná, tak lze 
předpokládat, že spoj bude zrušen. 
Dne 3. 1. 2025 došlo k poruše na místním vodo-

vodu (praskla přípojka k č.p. 123) a dne 
6. 1. 2025 byla porucha pracovníky VHOS opra-
vena. K přerušení dodávky obecní vody došlo 
pouze k výše uvedenému jednomu domu. 
Ostatních obyvatel obce se to nedotklo.
Majitelé nemovitostí, kteří měli odečty stoč-
ného 2 x ročně (únor a srpen) byli informováni, 
že od letošního roku budou únorové odečty 
zrušeny a pro všechny budou probíhat pouze 
jednou v roce v měsíci srpnu. Děkujeme za 
pochopení.    
V únoru jsme podali na Pardubický kraj žádost 
o účelovou neinvestiční dotaci pro jednotku 
požární ochrany obce JPO V – „Pořízení 
vybavení členům jednotky SDH JPO V obce 

ROZP. PLNĚNÍ ROZP. PLNĚNÍ

PŘÍJMY CELKEM 9800 1229,4 VÝDAJE CELKEM 9800 1649,2

Daň z příjmu FO plátci 1382,8 233,3 Pozemky a les, zvířata 113 190,7

Daň z příjmu FO poplat 117,6 10,1 Cestovní ruch 30 0

Daň z příjmů vyb. srážkou 247,9 43,7 Místní a účelové komunikace 1050 3,1

Daň z příjmů práv. osob 1980,7 50,2 Vodovod, infrastruktura 600 547,3

DPH 3849,3 694 Provoz ČOV,  kanalizace 600 51,2

Popl. odnětí funkce lesa 2 0 ZŠ a MŠ 400 62,9

Poplatky z odpadů a psů 506 127,4 Knihovna 50 2,9

Daň z hazardních her 101,7 31,5 Kulturní dům + kultura 650 23

Odvod z pobytu, spr. poplatky 25 0 Hřiště 65 0

Daň z nemovitých věcí 400 0 Péče o vzhled obce a zeleň 1000 87,4

Neinv. dotace na státní správu 76 12,7 Veřejné osvětlení 200 24,2

Příjmy z pozemků, lesa a železa 255 0 Odpadové hospodářství 806 81,4

Příjem TVO, hřiště 13 0 Služby obyvatelstvu 332 6,6

Příjem KD 30 10,3 Finanční příspěvky, dotace 92 12

Příjmy vodovod, rybník 14 9,7 Krizová opatření 20 0

Příjmy z nájmu byt, pošta 18 2,9 Jednotka požární ochrany obce 80 10,7

Služby pro obyvatelstvo 30 3,6 Zastupitelstvo 1350 233

Příjem sběr a odvoz odpadů 95 0 Činnost místní správy 1500 231

Stočné 480 0 Pojištění maj., fin. služby, daně 175 27

Finanční operace, daně, dary 144 0 Kanal. splátka půjčky ČS a SFŽP 650 50

Dotace volby 32 0 Dotace, fin. vypořádání volby 37 4,8

Plnění rozpočtu k 28. 2. 2025
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Pustá Kamenice.“ V případě získání dotace 
dojde k dovybavení požární jednotky obce 
potřebnou technikou, kterou hasiči potřebují 
při zásazích na katastru naší obce.
Ve dnech 3. 3. – 4. 3. 2025 pracovníci spole-
čnosti CETIN demontovali nadbytečné meta-
lické telefonní kabely z telefonních sloupů 
v obci a dne 18. 3. 2025 se ke mně dostala 
informace, že záměr nadzemní optiky v Pusté 
Kamenici byl společností CETIN schválen a 
v brzké době nás navštíví projektant. Další 
podrobnější skutečnosti Vám sdělím v příštích 
PK listech.
Počátkem dubna jsme za obec podali žádost o 
dotaci z výzvy MAS Poličsko 3_2025SP SZP 
FICHE 5 – základní služba a obnova obcí – 
rozšířená a postupná obnova výbavy komunální 
techniky, na pořízení nového malotraktoru pro 
potřeby obce. Současný malotraktor pomalu 
dosluhuje a k údržbě veřejné zeleně, veřejného 
prostranství a dalších služeb spojených 
s činností obce potřebujeme techniku, která 
bude sloužit. Stávající traktůrek je poslední 
dobou stále více opravován, a tak bude potřeba 
tuto techniku v dohledné době obměnit. Dotace 
by mohla dosáhnout až do výše 80 % 
uznatelných nákladů. Budeme doufat, že 
výběrová komise naši žádost podpoří a nový 
traktůrek budeme moci za podpory dotačních 
prostředků pořídit.
Přes zimu jsme získali písemný souhlas vlast-
níka pozemku k opravě bezpečnostního pře-
padu u rybníku. Jak jistě víte, ten byl poškozen 
při povodních v září loňského roku. Po získání 
souhlasu byla oslovena firma zabývající se 
těmito opravami, která předložila cenovou 
nabídku opravy. Cenová nabídka byla na 
březnovém zasedání zastupitelstva obce schvá-
lena a jestli vše půjde podle plánu, oprava by se 
mohla uskutečnit již v měsíci dubnu.
Kulturní, společenský a sportovní život v naší 
obci za první čtvrtletí letošního roku byl velice 
bohatý a pestrý. Ještě ke konci roku Tělový-
chovná jednota Pustá Kamenice uspořádala 
vánoční bruslení na zimním stadionu v Poličce 
a hokejisté tradiční vánoční hokejový přátelský 
zápas, který byl spojen s vánočním posezením 
ve výčepu kulturního domu. TJ následně 
uspořádala lednovou výroční členskou schůzi, 
dětský karneval, Šibřinky a tradiční masopustní 
průvod. Pustokameničtí hokejisté obsadili 
skvělé 2. místo v MHL Litomyšl. Místní hasiči 
počátkem února uspořádali tradiční hasičský 

ples. ZŠ a MŠ uspořádala tradiční masopustní 
průvod dětí a vynesení zimy ze vsi a přivítání 
jara. Za obec jsme uspořádali divadelní před-
stavení s ochotníky z Hlinska.
A co pro Vás připravujeme na další období? Již 
12. dubna obec ve spolupráci s paní Kinclovou a 
paní Tomčalovou a místními hasiči pořádá další 
pustokamenický jarmark. Na 2. května připra-
vujeme pietní akt v Pekelci v rámci 80. výročí 
tragické události, která se zde na konci II. 
světové války odehrála. V neděli 11. května 
bude obec pořádat Den Matek. Kromě dětí ze 
základní školy zde také vystoupí Mužský 
pěvecký sbor Bohuslava Martinů z Poličky. 
Máme se tedy na co těšit. Další tradiční akce 
budou pořádat místní spolky. Některé termíny 
již najdete v těchto PK listech. O ostatních 
budete s předstihem informováni. V průběhu 
měsíce dubna zprovozníme novou obecní 
meteostanici. Tato oblíbená služba bude po 
delší odmlce plně funkční a opět budeme mít 
možnost sledovat aktuální počasí z Pusté 
Kamenice na webových stránkách obce.
Vážení spoluobčané, do nadcházejícího období 
Vám přeji hlavně pevné zdraví, klid a spoko-
jenost.

starosta

Tříkrálová sbírka 2025
V sobotu 4. 1. 2025 obec Pustá Kamenice ve spo-
lupráci s Oblastní charitou Polička uspořádala 
tradiční Tříkrálovou sbírku. Koledníci chodi-
li celé dopoledne dům od domu a u každého 
domu zazpívali tříkrálovou koledu. Touto 
cestou bych chtěl poděkovat všem občanům, 
kteří finančním darem přispěli do tříkrálové 
pokladničky a dobrým skutkem se připojili do 
TKS 2025. Děkuji také koledníkům a jejich 
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vedoucím, že letošní sbírka proběhla naprosto 
v pohodě a bez problémů. Tříkrálovou sbírku 
provázelo krásné zimní počasí. Koledníci na 
oplátku děkují občanům za darované slad-
kosti. V pondělí 6. 1. 2025 došlo za přítomnosti 
pracovníků Oblastní charity Polička a obce 
Pustá Kamenice k otevření pokladniček Tříkrá-
lové sbírky 2025. Po sečtení bylo zjištěno, 
že v Pusté Kamenici došlo k rekordu ze všech 
ročníků TKS, které se v naší obci doposud 
uskutečnily. Věřte, že se u nás vybralo rekord-
ních a úctyhodných 18 547 Kč. Za ohromnou 
štědrost Vám tímto ještě jednou moc děkuji. 
Rovněž Vám také děkují organizátoři TKS 2025 

z Oblastní charity Polička. Opětovně jste proká-
zali, že jste nezapomněli myslet na pomoc dru-
hým a za to Vám také ještě jednou velice 
děkuji. Lidé na Poličsku darovali celkem 
1 283 278 Kč. OCHP Polička děkuje za podporu 
všem dárcům!

starosta

Pořízení vybavení členům jednotky 
SDH JPO V obce Pustá Kamenice
Tak zní oficiální název podané žádosti o dotaci 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
z dotačního Programu podpory jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje 
na rok 2025, kterou jsme podali v únoru letoš-
ního roku. Byla podána žádost o dotaci ve výši 
40 579 Kč, přičemž celkové náklady na pořízení 
vybavení by byly 57 970 Kč. (70 % dotace by 
poskytl Pardubický kraj, 30 % by měla spolu-
účast obec Pustá Kamenice). Bylo požádáno 
o dvě zásahové hasičské přilby včetně světel na 
tyto přilby, o dva páry zásahových rukavic, dva 
akumulátorové reflektory včetně dvou stativů 
pro reflektory, dva bezpečnostní pracovní pásy 
a 1 kus proudnice TAJFUN Profi. Vše za uvede-
ných 57 970 Kč.

starosta

Odpadky kolem silnice
V sobotu 21. prosince 2024 jsem se šel projít 
s naším psem a šel jsem ve směru od autobu-
sové zastávky u Peci k malé křižovatce Pustá 
Kamenice – Čachnov a dále k velké křižovatce 
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I/34 směrem na Rychnov. Tento den ještě 
nebylo nasněženo. Když jsem se tak procházel a 
koukal na příkop, viděl jsem neskutečné 
množství hlavně skleněných lahví. Psa jsem 
odvedl domů, vzal si kolečko a šel lahve 
posbírat. Věřte, že na takto krátkém úseku jsem 
posbíral celkem 25 lahví od vína, 2 placatky od 
vodky, plasty a další věci, které do přírody 
nepatří (viz. přiložená fotografie sesbíraných 
lahví). Udělejte si sami obrázek o lidech, kteří se 
takto chovají, zejména ve vztahu k přírodě. 
Kdyby uvedený odpad vložili do patřičného 
kontejneru, daná obec by ještě získala nějakou 
malou odměnu za třídění. Ale to bych chtěl po 
těchto lidech asi příliš.

starosta

Divadelní představení spolku 
DU:HA - Taková normální rodinka
V sobotu 8. března na Mezinárodní den žen 
obec Pustá Kamenice uspořádala první letošní 
divadelní představení. Do pustokamenického 
kulturního domu přijel ochotnický divadelní 
soubor DU:HA z Hlinska. Hlinečtí ochotníci 
nám zahráli komedii Fan Vavřincové (vlastním 

jménem Věry Peigerové), Taková normální 
rodinka. Veselohra pojednávala o příhodách 
čtyřgenerační rodiny, která spolu žije v jednom 
rodinném domě. Komedii, která je označována 
jako první český sitcom, přišlo do místního 
kulturního domu shlédnout více jak 120 diváků. 

Za pořadatele jsme měli připraveno 144 míst 
k sezení a prázdných židlí zůstalo pouze několik 
málo jednotek. Děkujeme divadelníkům 
z Hlinska za jejich krásné vystoupení a rovněž 
děkujeme všem, kteří si v sobotní podvečer 
našli čas a divadelní představení navštívili. 
Další divadelní představení v Pusté Kamenici 
bychom chtěli uspořádat v druhé polovině 
listopadu. Uvidíme, zda-li se nám to podaří 
zajistit. S předstihem bychom Vás informovali.

starosta

Vítání občánků
V neděli 30. března 2025 se v Pusté Kamenici 
uskutečnilo slavnostní vítání občánků. Obřad 
začal ve 14:00 hodin v budově ZŠ a MŠ a sešly se 
zde dvě rodiny našich nejmladších občánků, 
kteří se narodili v druhé polovině roku 2024. 
Gratulace od starosty obce Jaroslava Sklenáře a 



dojde z mimořádných důvodů ke zrušení 
plánované odstávky, i tato informace bude 
formou banneru neprodleně zveřejněna.

starosta

Informační povinnost 
k odpadovému hospodářství
v roce 2024
Vážení spoluobčané. Jako každoročně Vás ze 
zákona informuji o odpadovém hospodářství 
naší obce. Obec je povinna informovat nejméně 
jednou ročně o způsobech a rozsahu oddě-
leného soustřeďování komunálního odpadu, 
využití a odstranění komunálního odpadu a 
o možnostech prevence a minimalizace vzniku 
komunálního odpadu. Zveřejňujeme tedy kvan-
tifikované výsledky odpadového hospodářství 
obce včetně nákladů na provoz obecního sys-
tému za uplynulý rok 2024.
Dále Vás Informuji, že odděleně lze soustře-
ďovat papír do 5 nádob, sklo čiré do 4 nádob, 
sklo směsné do 2 nádob a plast do 9 nádob, 
které jsou umístěny na horním konci u býva-
lého rybníčku, mezi hřbitovy, u vývěsek u školy, 
na točně autobusu a u Peci. Biologický odpad 
rostlinného původu můžete ukládat do urče-
ného kontejneru na točně autobusu a směsný 
komunální odpad do kontejneru v téže lokalitě. 
Kov můžete ukládat za objekt dvougaráže na 
točně autobusu. Hřbitovní odpad pak do kovo-
vého kontejneru, který je umístěn mezi hřbi-
tovy. Oděvy, obuv a textil můžete od ledna 2025 
ukládat do kontejneru na textil, který je 
umístěn na parkovišti u základní školy - viz. 
článek, který je dále v PK listech.

V obci Pustá Kamenice bylo za rok 2024 
vyprodukováno a odstraněno níže uvedené 
množství odpadu – po jednotlivých slož-
kách:
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místostarostky Aleny Černé, finanční dar a 
pamětní list obdrželi rodiče Olivera Lapáčka a 
Nely Šafářové. Součástí slavnostního vítání 
občánků bylo také podepisování rodičů do kro-
niky a fotografování u kolébky. Celý program 
doplnilo příjemné kulturní vystoupení žáčků 
místní školy pod vedením paní učitelky Vero-
niky Klinecké. Průběh slavnosti vyfotografoval 
pan Jan Brokl st. a rodiče se mohou těšit na 
fotoalbum dokumentující vítání jejich děťátka 
do života v naší obci.

starosta

Banner ČEZ na webových 
stránkách obce – odstávky el. 
energie
Dovoluji si Vás informovat, že koncem měsíce 
března jsme na webové stránky obce umístili 
banner ČEZ pro oznamování odstávek elek-
trické energie. Banner se nachází v pravém 
sloupci v dolní části webových stránek pod 
Pustokamenickými listy (viz. snímek pod 
článkem). Tuto bezplatnou službu již používají 
stovky obcí po celé ČR a podle jejich reakcí jsou 
s ní spokojeni. Jedná se o automatický systém, 
který občany obce informuje o plánovaných 
odstávkách elektrické energie. Na tento banner 
se základními informacemi můžete kliknout 
a získat tak detailní výčet odstávkou dotčených 
odběrných míst s mapovým podkladem. Pokud 

tříděný sběr papíru 1,533 tun
tříděný sběr plastu 8,496 tun
tříděný sběr skla 5,997 tun
tříděný sběr kovů 4,950 tun
jedlý olej a tuk 0,084 tun
oddělený sběr biologických odpadů 17,360 tun
oddělený sběr nebezpečných odpadů 0,460 tun
oddělený sběr objemných odpadů 7,500 tun
směsný komunální odpad 61,180 tun
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Novela zákona o ochraně ovzduší 
– zákaz spalování kontaminované 
biomasy
Vážení spoluobčané, jistě jste ve sdělovacích 
prostředcích zaznamenali, že od začátku března 
letošního roku začala platit novela zákona o 
ochraně ovzduší, která zakazuje spalování 
kontaminované biomasy. Dříve mohly obce tuto 
činnost povolit prostřednictvím speciální 
vyhlášky, ale to už nyní není možné. Suchý 
rostlinný materiál je však i nadále povoleno 
spalovat. 

Co říká nový zákon?

Podle znění zákona je na otevřeném ohni povo-
leno spalovat pouze „suché rostlinné mate-
riály, které nejsou znečištěné ani konta-
minované cizorodými chemickými látkami“. 
Typickým příkladem je suché dřevo, které se 
používá například při táborácích. Naopak 
pálení vlhké trávy, která spíše doutná 
a vytváří hustý, štiplavý kouř, je zcela zaká-
záno. Takový proces totiž nepředstavuje 
správné spalování, které je možné pouze 
v profesionálních spalovnách. Stejný zákaz 
platí i pro listí shrabané ze země. Až do 
letošního března, kdy začala platit zmíněná 
novela, bylo pálení bioodpadu možné díky 
výjimkám upraveným obecními vyhláškami. 
Tyto výjimky často umožňovaly pálení zejména 
na jaře, kdy se lidé pouštěli do úklidu svých 
zahrad. V minulosti bývalo běžné, že lidé řešili 
údržbu zahrady vypalováním trávy přímo na 
místě, což je však již delší dobu zakázáno 
a podléhá přísným pokutám.

Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší

§ 16 odst. 4

V otevřeném ohništi lze spálit jen suché 
rostlinné materiály, které nejsou znečištěné 
nebo jinak kontaminované cizorodými chemi-
ckými látkami.

§ 23 odst. 1b a 2b)

Za přestupek lze uložit pokutu do výše 
50 000 Kč.

Celkové náklady obce Pustá Kamenice na 
odpadové hospodářství v roce 2024 byly ve 
výši 524036Kč, přičemž náklady na jednu 
tunu odpadu byly ve výši 4872Kč.

Příjmy obce z poplatků za odvoz komunál-
ního odpadu od občanů:

Rozdíl mezi vynaloženými náklady na odpa-
dové hospodářství a příjmy odpadů 524036 – 
405 789 = 118 247Kč.

Rozdíl ve výši 118 247 Kč byl hrazen z pro-
středků obce.

Tímto bych chtěl poděkovat občanům, kteří 
pravidelně odpad třídí. Ve výše uvedené tabulce 
je uvedeno, že za loňský rok jsme na odměnách 
za vytříděný odpad dostali částku 80 189 Kč. 
Kdyby se podařilo třídit ještě více, tak i odměna 
bude vyšší. Naopak neděkuji těm, kteří na to 
kašlou a netřídí. Obec na odpadové hospodář-
ství doplácí každým rokem čím dál více finan-
čních prostředků. Tříděním odpadů můžete 
sobě a následně i obci ušetřit nemalé výdaje. 
Informace, jak je možno předcházet vzniku 
odpadů najdete například na odkazu: https://
www.ekokom.cz/temata/predchazeni-vzniku-
odpadu/ nebo na odkazu: https://www.mzp.cz/
cz/predchazeni_vzniku_odpadu.
Zákonná informační povinnost o odpadech 
v naší obci byla splněna a Vám čtenářům PK 
listů děkuji, že jste se s informacemi ohledně 
odpadového hospodářství naší obce za rok 2024 
seznámili.

starosta

oddělený sběr biologických odpadů 33 825 Kč 
oddělený sběr nebezp. odpadů 15 875 Kč  
oddělený sběr objemných odpadů 37 467 Kč 
směsný komunální odpad 436 869 Kč  
Náklady celkem 524 036 Kč  

místní poplatek za odpady 308 275 Kč
zisk z prodeje druhotných surovin 17 325 Kč
odměna EKO-KOMU za tříděný 
odpad za rok 2024 - celkem 80 189 Kč

   - tříděný sběr papíru 5 684 Kč
   - tříděný sběr plastu 63 932 Kč
   - tříděný sběr skla 8 261 Kč
   - tříděný sběr nápoj. kartonů 1 258 Kč
   - tříděný sběr kovů 1 054 Kč
Celkové příjmy obce z odpadů 405 789 Kč
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2. Velkokapacitní kontejner: Sběrné místo je 
na točně autobusu, kde je kontejner na bio-
odpad.

starosta

Kontejner na textil
Vážení spoluobčané, dne 9. 1. 2025 byl do obce 
přivezen kontejner na textil. Kontejner je umí-
stěn na parkovišti naproti budově ZŠ a MŠ vedle 
kontejnerů na sklo a plast. Od začátku roku 
2025 mají všechny obce povinnost separovat 
textil a povinnost zřídit místo, na které bude 
možné oblečení, obuv a další věci odložit. 

Co do kontejneru patří?

Nezničené, čisté a suché oblečení, textil a 
doplňky. Trička, tílka, zimní bundy, mikiny, 
kalhoty, cokoli, co už vy nebo vaše rodina 
neunosíte. Patří tam i ložní prádlo, deky, 
prostěradla, ručníky a vítané jsou i různé módní 
doplňky, šátky, kabelky a pásky, knihy, hračky, 
bytové doplňky a dekorace.

Ze zákona tedy nesmíme pálit:

• mokré listí a trávu,

• jakýkoliv bioodpad znečištěný chemiká-
liemi,

• větve, které nejsou dostatečně vysušené.

Povolené je pouze spalování suchého dřeva, 
které není chemicky ošetřené. Pokud si nejste 
jisti, co spadá do kategorie „suché rostlinné 
materiály“, raději se poraďte s odborníky nebo 
navštivte stránky Ministerstva životního 
prostředí.

Co teď s bioodpadem?

Nový zákon nutí zahrádkáře hledat alternativní 
způsoby, jak se zbavit bioodpadu. Možnosti 
v naší obci jsou asi dvě.

1. Kompostování: Ideální řešení pro drobné 
zahrádkáře. Pokud ještě nemáte kompostér, je 
čas o něm uvažovat. Kompostovací nádoby jsou 
v hobby marketech dostupné v různých veli-
kostech a cenových kategoriích.



Nebezpečné odpady a elektroodpad
V pondělí dne 19. 5.2025 se uskuteční sběr nebezpečných odpadů a elektroodpadu.

Vozidlo svozu bude přistaveno:
v 16:00 u Skalických,
v 16:05 u mostu,
v 16:10 u hasičské zbrojnice,
v 16:15 u kovárny u Chválových,
v 16:20 u Peci u Sklenářových. 

Odpad se předává do svozového vozidla 
osobně. Pokud se nemůžete sami dostavit, 
požádejte své kamarády nebo sousedy.

Nebezpečné odpady:
Do speciálního vozidla lze nakládat tyto 
odpady: akumulátory, tonery do tiskáren, 
olejové filtry, mastné hadry, upotřebené 
oleje a tuky, monočlánky, nádoby od barev, 
lepidel, rozpouštědel, kyselin, fotochemi-
kálií, pesticidů, nádobky od sprejů, laků na 
vlasy, zářivky a výbojky, asfaltové lepenky 
(pouze v malém množství a bez stavebních 
příměsí). 

Elektroodpad:
Jedná se o všechny druhy televizorů, video a DVD přehrávače, rádia, kazetové magnetofony, gramofony, 
Hi-Fi věže, reprobedny, sluchátka, dálkové ovladače, videokamery, fotoaparáty včetně objektivů a blesků, 
elektrické hudební nástroje, počítače, příslušenství k počítačům (klávesnice, karty, myši,), notebooky, 
monitory, telefony, faxy, tiskárny, malé kopírky, kalkulačky, herní konsole a jejich ovladače, všechny 
elektrické hračky, ledničky, mikrovlnky, mrazáky, varné konvice.

ŽÁDÁME OBČANY, ABY DO VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU NEDÁVALI VĚCI, KTERÉ TAM NEPATŘÍ A 
S VELKOOBJEMOVÝM ODPADEM JAKO JSOU MATRACE, KOBERCE, LINA APOD. SE OSOBNĚ DOSTAVILI 
NA SVOZOVÉ MÍSTO KE SVOZOVÉMU VOZIDLU!

ČASY PŘISTAVENÍ SVOZOVÉHO VOZIDLA NA JEDNOTLIVÁ SVOZOVÁ MÍSTA JSOU TAKÉ ORIENTAČNÍ, VŠE 
ZÁVISÍ NA MNOŽSTVÍ A RYCHLOSTI NALOŽENÍ ODPADU NA VOZIDLO. PROTO PROSÍM O TRPĚLIVOST!

I V LETOŠNÍM ROCE MŮŽETE DO NEBEZPEČNÉHO ODPADU ULOŽIT TAKÉ PNEUMATIKY. TYTO PROSÍM 
PŘINESTE A ULOŽTE NA VÝŠE UVEDENÁ SVOZOVÁ MÍSTA.
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Co do kontejneru nepatří?

Do textilního kontejneru nepatří velké před-
měty jako jsou koberce či matrace, nepatří do 
nich mokrý, plesnivý, špinavý a od chemikálií 
zašpiněný textil nebo dokonce odpadky. A také 
žádné jiné typy odpadů, než je uvedeno.

PROSÍM – vkládejte věci vždy čisté a zaba-
lené, například ve staré nákupní tašce, aby 
nedocházelo ke znečištění při transportu a 
zbytečnému znehodnocení vložených věcí. Jen 
pro zajímavost, první vývoz kontejneru se 
uskutečnil 25. 2. 2025 a kontejner byl zcela 
zaplněn. 

starosta
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Pozvánka na pustokamenický jarmark
Vážení občané, srdečně Vás zveme na Jarní pustokamenický jarmark, který se uskuteční 12. dubna 
2025 od 10-ti do 16-ti hodin v Kulturním domě obce Pustá Kamenice. Na jarním předvelikonočním 
setkání Vám své výrobky představí na 30 místních i vzdálenějších tvůrců. Můžete se těšit na 
košíkáře, designové oblečení pro malé i velké, háčkované hračky, textilní a dřevěné dekorace, 
keramiku, drátované produkty a šperky, knihařskou dílnu, dekorace z litého kamene, velikonoční 
věnce, ručně vyráběné svíčky, vlněné vílenky, kozí a kravské sýry, medy a včelí produkty, chleba, 
sladké dobroty a kávový bar. Budou připraveny dílny pro děti i dospělé – přijede knihařská dílna, 
malování na keramiku a textil, malování hennou na tělo, pletení copánků a tvorba jarních dekorací. 
Součástí bude také malý dětský koutek. Nedílnou součástí jarmarku je skvělá hudba, výborné 
masové i nemasové jídlo, Ginger alko i nealko pivo a limonádový a pivní bar místních hasičů. Již 
tradičně bude zařazen bazárek, tzv. SWAP. Pokud máte doma přebytečné oblečení, obuv, knihy, 
doplňky, hračky v hezkém, čistém a použitelném stavu, můžete je dát k dispozici. Zároveň si 
z bazárku zdarma můžete odnést, co se Vám bude líbit. Nově vyzkoušíme sousedskou výměnu 
semínek a sazeniček. Pokud máte přebytky, bude u stolečku možné si také povyměňovat. Vstupné 
na akci je dobrovolné. Těšíme se na již tradiční setkání s Vámi. Přejeme Vám krásné jarní dny.

organizátorky jarmarku spolu s obcí Pustá Kamenice

Úplná uzavírka silnice č. III/3545 Pustá Kamenice – Rychnov
Vážení spoluobčané. S předstihem Vás informuji o úplné uzavírce silnice č. III/3545 mezi Pustou 
Kamenici a Rychnovem ve dnech 22. 4. – 25. 4. 2025 a 2. 6. – 6. 6. 2025 z důvodu opravy propustku 
na této silnici. Jedná se o propustek mezi malou křižovatkou pod Chválovými a velkou křižovatkou 
sil. č. I/34 u Knettigových. Objízdná trasa povede směrem na Čachnov a dále po staré silnici č. III/ 
3447 směrem na Krounu (oba směry) – viz. přiložená situace.

starosta
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Pozvánka - Pietní akt v Pekelci - pátek 2. 5. 2025 od 17:00 hodin
Obec Pustá Kamenice ve spolupráci s obcí Krouna pořádá Pietní akt u památníku v Pekelci. Pietní 
akt se uskuteční v pátek 2. 5. 2025 od 17:00 hodin. Promluví zde starosta obce Pustá Kamenice 
Jaroslav Sklenář, starosta obce Krouna Leoš Chlupáč, zástupce Římskokatolické církve a zástupce 
Českobratrské církve evangelické. Dále se zúčastní zástupci místních samospráv, pozvaní hosté a 
veřejnost. Čestná stráž vojáků je zajištěna ze strany AČR, Krajského vojenského velitelství 
Pardubice. Na místě budou i zástupci hasičů Pusté Kamenice a Krouny. V rámci pietního aktu dojde 
k položení věnců k pomníku padlých.
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Pozvánka - Den Matek - neděle 11. 5. 2025 od 14:00 hodin
Obec Pustá Kamenice, Základní škola Pustá Kamenice a Klub seniorek zvou všechny maminky, 
babičky a prababičky s rodinami v neděli 11. května 2025 ve 14:00 hodin do kulturního domu, kde 
všichni společně oslavíme DEN MATEK. Na programu bude vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Pustá 
Kamenice a Mužského pěveckého sboru Bohuslava Martinů z Poličky. Občerstvení pro všechny 
bude připraveno. Těšíme se na Vás.
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TJ Pustá Kamenice

Vánoční bruslení 2024
Tělovýchovná jednota Pustá Kamenice uspo-
řádala na 1. svátek vánoční tradiční vánoční 
bruslení. O vánočních svátcích si na zimní sta-
dion do Poličky našlo cestu bezmála 70 dětí a 
dospělých. Děkujeme všem, kteří se vánočního 
bruslení zúčastnili a přijeli si v této krásné době 
trochu zasportovat.

za TJ Pustá Kamenice Jaroslav Sklenář

Vánoční přátelský hokejový zápas
Ve středu 25. 12. 2024 na Boží hod vánoční, po 
vánočním bruslení, naši hokejisté odehráli 
přátelské hokejové utkání mezi kamenickými 
hokejisty, doplněné o pozvané kamarády. Zápas 
se odehrál ve velkém tempu, byl plný krásných 

gólů a hokejových kombinací. V tomto utkání 
však vůbec nešlo o výsledek. Po férovém a 
vyrovnaném boji vyhráli borci v červených 
dresech. Do zápasu nastoupil po dvou letech a 
operaci kolene gólman Karel Chvála, a i po tak 
dlouhé pauze patřil k oporám a předvedl 
spoustu skvělých zákroků. Chtěl bych podě-
kovat dvěma rozhodčím, Tomáši Sršňovi a 
Davidu Lapáčkovi, že nám tento zápas odpískali 
a měli ho pevně pod kontrolou. Po hokejovém 
utkání jsme uspořádali vánoční posezení pro 
hokejisty a širokou veřejnost v Pusté Kamenici 
v KD. Nálada se nesla ve velice přátelském 
duchu a celý večer byla opravdu veselá nálada. 
Tohoto posezení se zúčastnila spousta lidí. 
Chtěl bych poděkovat Láďovi Kynclovi, že nás 
celý večer obsluhoval a Ivě Smažilové, že pro 
nás nachystala bohaté občerstvení. Byl to opra-
vdu povedený večer s kamarády a přáteli, který 
se protáhl do pozdních večerních hodin. Chtěl 
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chtěl ještě jednou touto cestou poděkovat za 
jejich činnost pro náš spolek. Členství v TJ 
Pustá Kamenice jim ale pokračuje dál, a tak se 
budeme těšit na společná setkání při akcích, 
které náš spolek bude pořádat. Po výroční 
členské schůzi zasedl nově zvolený výkonný 
výbor TJ a proběhla volba jednotlivých funkcí. 

Nový výkonný výbor bude pracovat v tomto 
složení: předseda – Jan Brokl, místopředseda 
Jan Oplištil, hospodář Ladislav Kyncl, jednatel 
Jaroslav Sklenář, členové Milan Sršeň, Jan 
Tomášek a Karolína Obrovská (roz. Černá). 
Touto cestou bych chtěl ještě jednou velice 
poděkovat končícímu předsedovi Milanu 
Sršňovi za jeho dlouholeté předsedování a práci 
pro náš spolek. Milan byl předsedou TJ od roku 
2001, tedy dlouhých 24 let. V současném výboru 
však bude pokračovat dál jako člen výkonného 
výboru, a tak se budeme těšit na další 
spolupráci při pořádání akcí, které máme do 
následujícího období naplánované. Součástí 
schůze bylo i poděkování končícímu výboru a 
dalším členům spolku od místních hokejistů. 

Martin Smažil a David Zeman předali členům 
spolku dárky ve formě hokejového puku se 
znakem obce Pustá Kamenice a jménem 

bych tímto poděkovat těm, kteří se zúčastnili 
hokejového utkání a všem fanouškům, co nás 
přišli podpořit jak na tribunu zimního stadionu, 
tak večer do kulturního domu. Bez zájmu 
Vás bychom žádnou akci nemohli udělat. Chtěli 
bychom Vám popřát do nového roku 2025 
mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti.

Martin Smažil a hokejisté

Výroční členská schůze 
Tělovýchovné jednoty 
Pustá Kamenice 2025
V sobotu 11. ledna 2025 od 18:00 hodin TJ Pustá 
Kamenice uspořádala výroční členskou schůzi. 
Schůze se zúčastnilo 58 členů. Po zprávě o čin-
nosti spolku za rok 2024, zprávě hospodáře, 
zprávě kontrolní komise a schválení předběž-
ného plánu činnosti spolku na rok 2025 
proběhly volby do výkonného výboru TJ na 
období let 2025 - 2029. Byl zvolen výkonný 
výbor ve složení Milan Sršeň, Jan Oplištil, 
Jaroslav Sklenář, Jan Brokl, Jan Tomášek, 
Ladislav Kyncl a Karolína Obrovská. Kontrolní 
komise na období 2025 - 2029 byla zvolena ve 
složení: předseda - Martin Smažil, členové 
Karel Chvála a Marek Černý. Dále bylo předáno 
ocenění členům TJ u příležitosti životního 
jubilea a za dosavadní aktivní činnost ve spolku. 
Čestná uznání převzali – Vendula Chmelová, 
Petr Novák, Hana Kašparová a Hana Oplištilová. 
Věcné dary byly předány členům, kteří ve 
výkonném výboru a kontrolní komisi na vlastní 
žádost skončili. Po téměř čtyřiceti letech 
členství ve výkonném výboru skončil Jaromír 
Obrovský a po osmi letech členka výboru Olinka 
Kašparová. V kontrolní komisi skončil předseda 
Zdeněk Zeman. Všem výše jmenovaným bych 
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každého obdarovaného. Děkujeme. Nakonec 
následovalo promítání fotografií, videí a 
diapozitivů z akcí TJ, které se protáhlo až do 
ranních hodin. Od 16:00 hodin se také 
uskutečnila schůze pro děti, kterých se sešlo 19.

za TJ Pustá Kamenice Jaroslav Sklenář

Dětský karneval 2025
Sobotní pustokamenické odpoledne 22. 2. 2025 
patřilo po roce opět našim nejmenším. V kul-
turním domě jsme pořádali tradiční dětský 
karneval. Pro děti bylo připraveno krásné odpo-
ledne plné soutěží, her a zábavy. Letošní výz-
doba se nesla v rázu „DOLE V DOLE“. Pořa-
datelům se opět podařilo naplnit kulturní dům 
dětmi, které měly jako každoročně na této akci 

rozzářené oči. Nesmím zapomenout ani na 
jejich doprovod, rodiče a prarodiče. O půl druhé 
karnevalový rej masek zahájily svým vystou-
pením mažoretky Hvězdičky a Hvězdy. Vystou-
pení mažoretek sklidilo v sále veliký aplaus. 
Poté se již rozběhla zábava, soutěžilo se a tan-
covalo téměř do sedmnácté hodiny. Závěrem 
dětského karnevalu nechybělo vyhlášení nej-
lepších masek. Karneval byl ukončen tradičním 
přetahováním lanem mezi dívkami a chlapci. 
V letošním roce byli úspěšnější chlapci. Sou-
částí karnevalu byl také již tradiční miniatelier 

pana Radka Pavlíka z Hlinska. Účastníci karne-
valu si tak mohli domů odnést krásné fotografie 
svých ratolestí. Za pořadatele děkujeme všem, 
kteří karneval navštívili a podpořili kulturní a 
společenský život v Pusté Kamenici. Všem 
pořadatelům děkuji za službu. Ještě jednou 
děkujeme a těšíme se na některé z příštích akcí, 
které bude náš spolek pořádat. 

za TJ Pustá Kamenice Jaroslav Sklenář

Šibřinky 2025
Tradiční ŠIBŘINKY jsme v letošním roce 
uspořádali v sobotu 22. února v kulturním domě 
v Pusté Kamenici. Ráz a název letošních 
ŠIBŘINEK byl „DOLE V DOLE“. U stropu sálu byl 
zavěšen hornický vozík, pod chvojím a na stě-
nách obrázky s tématikou letošního rázu. 
K tanci a poslechu zde poprvé zahrála hudební 
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skupina III. Cenová. Nechybělo vyhlášení deseti 
nejlepších masek, kterých se letos sešlo snad 
nejvíce v historii. Všechny masky byly nesku-
tečné a krásné. Porota proto měla velice 
obtížnou roli vybrat těch deset nejlepších. 
Nakonec vybrala takto: (10. KFC, 9. Cvičme 
v rytme, 8. Maska, 7. Sněžný tygr, 6. Sněhurka a 
sedm trpaslíků, 5. Covid-19, 4. Zombie, 3. 
Cirkus, 2. S čerty nejsou žerty a 1. Suchej hajzl). 
Celá zábava se nesla ve velice skvělé a 
pohodové atmosféře. Za pořadatele děkuji všem 
návštěvníkům za účast, sponzorům za dary do 
tomboly, pořadatelům za vykonanou službu a 
především členům spolku, dětem ze ZŠ a MŠ 
Pustá Kamenice a mladým hasičům, kteří se 
podíleli na přípravě letošní výzdoby. Těšíme se 
nashledanou na dalších ŠIBŘINKÁCH.

za TJ Pustá Kamenice Jaroslav Sklenář

Masopust 2025
V sobotu 1. března se v naší obci konala tradiční 
masopustní obchůzka. Letošní ročník byl 
významný tím, že byl kulatý, a to třicátý. Jako 
první gratulant byl pan starosta, který nejenže 
srdečně popřál k jubilejnímu výročí, ale zároveň 
povolil průvod obcí. A tak družina asi 30 masek 
za doprovodu harmonikáře Kamila Dostála z 
České Rybné prošla celou obcí a obveselila tak 
naše spoluobčany. Nejprve vyrazila na dolní 
konec až k Peci, kterou obešla, a kolem poledne 
dorazila do kulturního domu.  Po obědové 
pauze masky postupně vystoupaly na horní 
konec obce. Odtud za zvuku harmoniky ladně 
seběhly a okolo půl šesté dorazily zpět do 
kulturního domu. Děkujeme všem občanům 

nejen za pohostinnost a štědrost, ale také za 
strpení drobného tradičního poškádlení, 
kterého se jim mnohdy dostalo. Poděkování 
také patří Kašpar teamu, který nám zajišťoval 
zázemí a oběd v KD. Věříme, že i v příštím roce 
se tato tradiční akce uskuteční!

za TJ Pustá Kamenice Jan Tomášek

Hokejové mužstvo Pusté Kamenice 
obsadilo skvělé 2. místo
v MHL Litomyšl
Poslední hokejový zápas této sezóny jsme 
odehráli v sobotu proti HC Sloupnice a prohráli 
4:3 po SN. Naše mužstvo si už s předstihem 
zajistilo krásné druhé místo, a tak se poslední 
zápas jen dohrával. Chtěli jsme toto utkání 
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dohrát a ukončit sezónu se ctí. Oba týmy chtěli 
vyhrát, zápas měl velké tempo a šance se 
střídaly na obou stranách. Dostali jsme se do 
dvoubrankového vedení, ale bohužel jsme ho 
neudrželi a po 60 minutách byl stav nerozhodný 
3:3. V samostatných nájezdech soupeř až v 15 
sérii zápas ukončil. I když jsme utkání prohráli, 
tak jsme si nájezdy užili.

Naše hokejová sezona 2024/2025 v rámci MHL 
Litomyšl byla úspěšná. Obsadili jsme nádherné 
2. místo a v takto silné lize je to opravdu velký 
úspěch. Letošní úspěšná sezóna nám dala 
spoustu nezapomenutelných nejen hokejových 
zážitků. Odehráli jsme spoustu velice vypjatých 
utkání, kde rozhodovaly maličkosti, dokázali 
jsme utkání otáčet, nebo i vyhrát gólem 
v poslední minutě zápasu. Tento úspěch by se 

nezrodil bez skvělého týmu. Byli jsme jedna 
parta a snažili se uhrát co nejlepší výsledek. I 
když se nám zrovna nedařilo, tak jsme na ledě 
bojovali a dřeli jeden za druhého. Samozřejmě 
k tomu nám pomáhali skvělí, někdy až 
neuvěřitelní brankáři.
Chtěl bych poděkovat všem hráčům za 
obětavost, bojovnost, nadšení a skvělý přístup 
k celé hokejové sezoně. Dále velké díky patří 
našim fanouškům, co nás jezdili podporovat a 
opravdu si jejich přízně velice vážíme a věříme, 
že jsme jim letošním umístěním a vítězstvími 
v zápasech dělali radost. Dne 26. 12. 2025 jsme 
uspořádali tradiční přátelský hokejový zápas 
mezi pustokamenickými hokejisty, doplněné 
o pozvané kamarády. V tomto utkání nešlo 
o výsledek, ale o to jen si zahrát, pobavit se 
hokejem a zpříjemnit si vánoční svátky. Po 
férovém a vyrovnaném boji vyhráli borci 
v červených dresech. Po hokejovém utkání jsme 
uspořádali posezení pro hokejisty a širokou 
veřejnost v Pusté Kamenici v KD. Chtěl bych 
tímto poděkovat těm, kteří se zúčastnili hoke-
jového utkání a všem fanouškům co nás přišli 
podpořit jak na tribunu zimního stadionu, tak 
večer do kulturního domu.

Za úspěchem našeho týmu také stojí 
sponzoři. Chtěl bych jim poděkovat a nesmírně si 
jejich podpory vážíme.

Obec Pustá Kamenice, TJ Pustá Kamenice, 
David Zeman, Adam Pekař
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Od loňského podzimu do začátku letošního jara 
naši hokejisté odehráli v MHL Litomyšl celkem 
19 utkání. V základní skupině, ve které bylo 
celkem 14 mužstev, se každý účastník soutěže 
střetl s každým pouze jedenkrát. Naši odehráli 
13 utkání, přičemž 5 utkání vyhráli v základní 
hrací době, 1 x vyhráli po prodloužení a 7 x 
prohráli. Skončili tak šestí a postoupili do 
skupiny A. Ve skupině A se hrálo o celkové 
prvenství MHL Litomyšl. V této skupině se jim 
vedlo nadmíru dobře a ze šesti zápasů 4 x 
vyhráli, jedenkrát prohráli po samostatných 
nájezdech a 1 x odešli poraženi. Celkem tedy 
získali 13 bodů a obsadili skvělé druhé místo.

Výsledky našich hokejistů v sezóně 2024/2025 
v MHL Litomyšl:

Pustá Kamenice : Soupeř              Zákl. skup.
Pustá Kamenice : HC Vysoké Mýto 4:8
Pustá Kamenice : HC Kohouti Proseč 5:4
Pustá Kamenice : HC Makov 3:5
Pustá Kamenice : Sokol Jenišovice 4:2
Pustá Kamenice : HC Čistá z.s. 3:5
Pustá Kamenice : HC PEAK SPORT     5:4 po SN
Pustá Kamenice : HC Žula Prosetín 6:3
Pustá Kamenice : Jokers 5:8
Pustá Kamenice : HC Příluka  1:9
Pustá Kamenice : HC TJ Vidlatá Seč 0:7
Pustá Kamenice : HC Sloupnice  10:4
Pustá Kamenice : Veteráni Litomyšl 4:12
Pustá Kamenice : Jedlová        7:5

Pustá Kamenice : Soupeř                   Skup. A
Pustá Kamenice : Jokers 5:2
Pustá Kamenice : HC Příluka  5:4
Pustá Kamenice : HC TJ Vidlatá Seč 3:2
Pustá Kamenice : HC Sloupnice        3:4 po SN
Pustá Kamenice : Veteráni Litomyšl 5:12
Pustá Kamenice : Jedlová        7:0

za hokejisty Martin Smažil
za obec a TJ Jaroslav Sklenář

Plánované akce
TJ Pustá Kamenice
Jarní turistický výlet
TJ Pustá Kamenice pořádá v sobotu 26. 4. 2025 
jarní turistický pochod. Sraz účastníků je na 
vlakovém nádraží v Pusté Kamenici a odjezd 
v 8:26 hod. do Chrudimi. Z Chrudimi vyrazíme 
po červené přes Lom plný zkamenělin, poté po 
zelené přes zříceninu hradu Rabštejn a 
vyhlídkovou věž Na Chlumu do Slatiňan. Zde 
bude zamluvené místo pro pozdní občerstvení 
v motorestu Bonet. Trasa je dlouhá 14 km. 
Odjezd vlaku ze Slatiňan bude v 18:17 hod. 
s příjezdem do Pusté Kamenice v 19:28 hod. 
Bližší informace podá a přihlášky přijímá do 
19. 4. 2025 Jan Brokl ml.

Pálení čarodějnic
TJ Pustá Kamenice pořádá ve středu 30. 4. 2025 
od 18:00 hodin PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Akce se 
uskuteční jako vždy na místním hřišti. Všechny 
děti, které přinesou vlastnoručně vyrobenou 
čarodějnici, budou za své dílo oceněny. Pivo, 
víno i nealko bude zajištěno ze strany 
pořadatele. Uzeninu na opečení ať si každý 
návštěvník akce přinese sám.

Dětský den
Tělovýchovná jednota Pustá Kamenice uspo-
řádá v sobotu 31. 5. 2025 tradiční DĚTSKÝ DEN 
u příležitosti Mezinárodního dne dětí. Dětský 
den se bude konat od 13.00 hodin na travnatém 
hřišti u turistického a volnočasového odpočí-
vadla. Pro děti bude připraveno odpoledne plné 
různých soutěží a her. Nebudou chybět slad-
kosti a ceny pro soutěžící. Změna programu 
vyhrazena na 1. 6. 2025. Občerstvení bude ze 
strany pořadatele zajištěno. 

Turistický výlet pro děti, rodiče a 
prarodiče
TJ Pustá Kamenice pořádá o víkendu 21. - 22. 6. 
2025 dvoudenní turistický výlet pro děti, rodiče 
a prarodiče. V letošním roce půjdeme opět na 
Březiny. Zájemci se mohou hlásit do 15. 6. 2025 
u Jana Tomáška ml., který podá i bližší 
informace ohledně pochodu. Pozvánka bude 
rovněž v kalendáři akcí na webových stránkách 
a na plakátech.
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Z činnosti SDH Pustá Kamenice
Letošní rok jsme zahájili tradičním hasičským 
plesem s kapelou Melodie Rock Trpín, která 
nám v sobotu 1. 2. 2025 bohužel zahrála napo-
sledy. Ples se vydařil, i když bylo přítomno 
o něco méně návštěvníků než v roce předcho-
zím. Děkujeme muzikantům z kapely, že nás po 
mnoho let těšili skvělou hudební produkcí! 
Přejeme jim hodně zdraví, osobních úspěchů a 
v koutku duše doufáme, že se k nám třeba někdy 
zase vrátí... Kdo ví?... Poděkování také patří 
našim sponzorům za poskytnuté dary do 
tomboly a především vám, našim milým 
návštěvníkům nejen z Pusté Kamenice, za pod-
poru této tradiční akce.
O týden později zástupci našeho sboru odjeli 
podpořit naše kamarády z SDH Borová na jejich 
ples. Všichni si ples náramně užili a patřili 
k nejaktivnějším tanečníkům až do ranních 
hodin.
Od ledna se také začaly scházet děti na hasič-
ském kroužku, kde malovaly obrázky do soutěže 
Požární ochrana očima dětí. Z nich naše porota 
vybrala ty nejúspěšnější a odeslala je do okres-
ního kola této soutěže. V okresním kole se 
svými obrázky budou soutěžit Patrik Vičar, Jan 
Tomášek, Adéla Vičarová, Jiří Zahálka, Klára 
Marie Málková, Filip Sodomka, Liliana Smaži-
lová, Dominika Oplištilová, Daniel Vičar a Kris-
týna Tomášková společně s dětmi z pusto-
kamenické školy.
V únoru se dospělí zástupci zúčastnili výroční 
okrskové schůze, která se konala v Kamenci. 
V březnu se u nás konala první pracovní 
schůzka se zástupci okresní odborné rady mlá-
deže okresu Svitavy, na které jsme projednávali 
organizaci okresního kola a následně krajského 
kola Závodu hasičské všestrannosti a brannosti 
v naší obci.
Jarní počasí vylákalo naše mladé sportovce na 
hřiště, takže již pilně trénují na nadcházející 
soutěžní sezónu.

za SDH Lenka Tomášková

Plánované akce
konec dubna – soustředění či prodloužené 
hasičské kroužky + plnění odznaků odbornosti
3.5. liga MH Pomezí - děti
4.5. kvalifikace na MČR Skuteč – vybrané děti
10.5. okrsková soutěž – dospělí (muži, ženy)
14.5. Kytičkový den – sbírka na podporu Ligy 
proti rakovině
17.5. kvalifikace na MČR Česká Třebová – 
vybrané děti
17.5. liga MH Jevíčko – děti (účast zvažujeme)
23.- 24.5. okresní kolo hry Plamen – Vítějeves – 
děti
14.6. kvalifikace na MČR Pardubice – vybrané 
děti
14.6. TFA Březiny - děti
15.6. pohárová soutěž Krouna - děti
21.6. liga MH Polička - děti
30.8. liga MH Sádek - děti
6.9. liga MH Kamenec - děti
27.9. liga MH a vyhlášení ligy Mladějov na 
Moravě – děti
4.10. Novoveský braňáček – děti, dospělí
5.10. liga běh na 60 m Hlinsko – vybrané děti
11.10. okresní kolo ZHVB Pustá Kamenice – 
děti, dorost
1.11. krajské kolo ZHVB Pustá Kamenice – děti, 
dorost

Termíny akcí se můžou v průběhu roku změnit. 
Rodiče budou vždy informováni.

SDH Pustá Kamenice
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ZŠ a MŠ Pustá Kamenice
Zimní období v MŠ
Po vánočních prázdninách na sebe nenechala 
nějaká akce v mateřské škole dlouho čekat. 
Hned 9. 1. k nám zavítal pán z ekocentra Paleta 
s programem Kamarádi. Děti si zahrály nejrůz-
nější hry, učily se poznávat své emoce a spolu-
pracovat s ostatními kamarády. Dále nás, jako 
každý rok, na konci ledna, čekal dětmi oblíbený 
karneval. Nikdo nezůstal pozadu a všechny děti 
přišly v krásných maskách. Nechyběli zde 
princezna, akční hrdinové a několik hasičů. 
Také k nám zavítal motýlek s drakem. 

Když byl zrovna sníh a mrzlo, užívali jsme si 
s dětmi zimní hrátky. Ježdění na „plackách“ je 
dětmi velmi oblíbené. Dokonce i tento rok se 
nám poštěstilo a mohli jsme se sklouznout po 
zamrzlém rybníku. 
V únoru jsme s dětmi vyrazili do Poličky na 
první výlet. V Centru Bohuslava Martinů byla 
přichystána výstava s názvem „Kouzla našeho 
světa“. Děti se zde dozvěděly, co dokáží magne-
ty. Objevily kouzla optiky v obrovském kraso-

hledu a při pohledu do zakřivených zrcadel se 
nejednomu dítěti objevil na tváři pobavený 
úsměv. Myslím, že z této výstavy odcházely děti 
nadšené. 
Téma „Moje první knížka“ jsme zakončili ná-
vštěvou pustokamenické knihovny. Knihovnice 
se dětem naplno věnovaly po celou dobu naší 
návštěvy a děti odcházely opět spokojené.

Březen byl u nás ve školce, ale i škole nabitý. 
Hned z kraje března se konala přednáška. 
Tentokrát ale nebyla určena dětem, ovšem 
jejich rodičům. Zavítala k nám speciální peda-
gožka z Pedagogicko-psychologické poradny, 
aby rodičům přiblížila téma školní zralosti. 
Program byl hrazen ze šablon OP JAK. 
Jako další nás čekala již tradiční masopustní 
obchůzka Pustou Kamenicí. Společně se školáky 
jsme zazpívali masopustní písně a zatančili 
krátké tanečky. Děti dostaly za odměnu plno 
dobrot, za což moc děkujeme všem příchozím a 
zúčastněným.
6. 3. jsme vyrazili na druhý výlet vláčkem. 
Tentokrát až do Svitav do Městského muzea na 
výstavu „Babiččino velké prádlo“. Výstavou nás 
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provedla „pradlena“ a děti se tak seznámily 
s historií praní prádla.  Samy si dokonce 
vyzkoušely praní na valše. Výlet byl pro děti 
krásným zakončením školkového tématu- „Bylo 
nebylo“.
V rámci Barevného týdne jsme, jako každý rok, 
za doprovodu jarních písní vynesly Moranu ze 
vsi. Dětem dalo značnou práci paní Zimu po 
potoce dostat ze vsi ven. Ve středu, na modrý 
den, jsme zahájily v Poličce plaveckou výuku. 
Celkem děti čeká deset lekcí.
Po delší odmlce se ve školce, v rámci programu 
„Koukají na nás správně?“, uskutečnilo pro 
zájemce preventivní vyšetření očí. Což považuji 
za velmi přínosné, neboť zrak je pro nás velmi 
důležitým smyslem. 
Do konce školního roku nás ještě v mateřské 
škole čeká plno zajímavých akcí. Těšit se 
můžeme na další zajímavé výstavy v Centru 
Bohuslava Martinů, nebo Den rodin pořádaný 
společně se školáky.

Veronika Klinecká

Zápis do ZŠ
Zápis do prvního ročníku školního roku 
2025/2026 bude probíhat ve dvou variantách a 
je na rozhodnutí zákonných zástupců, kterou 
variantu si vyberou. Formální zápis bez přítom-
nosti dětí bude probíhat od 1. 4. 2025 do 25. 4. 
2025. V tomto období je třeba doručit do školy 
žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
včetně kopie rodného listu dítěte (osobně, 
vhozením do poštovní schránky školy, poštou, 
datovou schránkou nebo e-mailem s elektro-
nickým podpisem). Společný zápis formou hry 
za přítomnosti dětí a rodičů se uskuteční v úterý 
22. 4. 2025 v 13:00 hodin. Zápis se týká všech 
dětí narozených v době od 1. 9. 2018 do 31. 8. 
2019, dále všech dětí, kterým byl v roce 2024 
odložen začátek povinné školní docházky, a 
případně i dětí mladších (narozených do 
30. 6. 2020), jejichž rodiče se domnívají, že děti 
již dosáhly školní zralosti. Podrobné informace 
o zápisu a potřebné tiskopisy ke stažení jsou 
zveřejněny na webových stránkách školy. 
Tiskopisy si lze vyzvednout také osobně ve 
škole, a to v pracovní dny od 7:00 do 7:45 hodin.

Jana Kulichová

Zápis do MŠ
Zápis do MŠ pro školní rok 2025/2026 bude 
probíhat od 2. 5. do 16. 5. 2025 do 9:30 hodin. 
V tomto období je třeba doručit do školy pře-
dem vyplněnou žádost o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání, lékařské potvrzení o 
očkování dítěte (potvrzení neplatí pro děti, 
kterých se týká povinné předškolní vzdělávání), 
kopii rodného listu. Žádost lze doručit vhoze-
ním do poštovní schránky školy, poštou, 
datovou schránkou nebo e-mailem s elektro-
nickým podpisem, případně osobně v pondělí 5. 
a 12. 5. 2025 od 7:30 do 10:30 hodin. Na pořadí 
obdržených žádostí není brán zřetel. Žádosti 
budou posouzeny podle předložených dokladů 
a podle Kritérií pro přijímání dětí k předškol-
nímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026. 
Žádosti se posuzují k poslednímu dni zápisu, tj. 
16. 5. 2025, výsledky budou zveřejněny do 30 
dnů na webových stránkách školy a ve vitríně 
MŠ pod přiděleným registračním číslem. 
Podrobné informace o zápisu a potřebné 
tiskopisy ke stažení budou zveřejněny na 
webových stránkách školy. Tiskopisy si lze 
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vyzvednout také osobně v MŠ v pracovní dny od 
7:00 do 8:00 hodin.

Jana Kulichová

Pardubice SLONI
V úterý 28. 1. jsme pro žáky naší školy uspo-
řádali výlet do Pardubic na interaktivní výstavu 
Po stopách slonů. Expozice se inspiruje meziná-
rodní iniciativou Save Elephants českého 
biologa Arthura F. Sniegona, který už přes deset 
let mění osudy ohrožených druhů v Africe. 

Výstava má za cíl měnit společenské vnímání 
palčivých ekologických problémů dneška a 
podpořit tak udržitelný rozvoj. Vystavené 
exponáty byly interaktivní, a tak nás hravou 
formou vtáhly do problematiky ochrany jedno-
ho z nejunikátnějších zvířecích druhů na naší 
planetě. Dále jsme se dozvěděli, jaký má vliv 
tržní ekonomika a potřeby obyvatel na udrži-
telný rozvoj Afriky. Výstava byla zdarma a všem 
se velice líbila. Jako bonus jsme si ještě užili 
eskalátory a tobogán.

Šárka Drahošová

Karneval a předávání
pololetního vysvědčení
Předávání vysvědčení je v naší škole již tradičně 
spojeno se školním karnevalem. A ani letošní 
rok nebyl výjimkou. Celoroční školní projekt je 
věnovaný bohům a bohyním, a tak se v tomto 
duchu nesl i tento den. Hned ráno, po přehlídce 
masek, se děti rozdělily do skupinek, ve kterých 
společně pracovaly na úkolech, jejichž 

společným tématem bylo luštění a předávání 
zpráv. Nejprve děti musely rozluštit zprávu 
v morseovce. Pak jsme si povídali o tom, jak se 
předávaly zprávy v minulosti a jak se předávají 
dnes. Úkolem dětí bylo přijít na co nejvíce 
možností. Poté si děti vyzkoušely různé 
způsoby předávání zpráv třeba malováním nebo 
pantomimou. Samozřejmě nechyběly ani 
nejrůznější pohybové hry v tělocvičně a také 
pořádný rej masek. Děti všechny připravené 
úkoly hravě zvládly, a tak za splnění úkolu 
získaly do své „sbírky božíků“ posla bohů 
Herma. Dopoledne nám rychle uteklo, a přišlo 
na řadu předávání pololetního vysvědčení. 
Všechna vysvědčení byla opravdu moc pěkná a 

všechny děti si zaslouží pořádnou pochvalu. Jen 
tak dál krůček po krůčku vzhůru na náš „Školní 
Olymp“.

Jana Kulichová

Masopustní průvod
A už zase pečeme, tentokrát skořicové mini-
šneky a škvarkové placičky. Školáci je připravili 
v pondělí v praktických činnostech. Vůně, která 
se nesla z jídelny po celé škole, byla neklamným 
znamením, že zítra nastává poslední čas 
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školy pak všem nabídly k ochutnání dobroty, 
které sami připravily.  Maškary obešly celou 
vesnici a na oběd jsme se vrátili zpět do školy, 
obtěžkáni opravdu bohatou výslužkou, za 
kterou touto cestou moc děkujeme. Velké 
poděkování patří všem, kteří se k nám připojili 
a společně s námi se veselili. Jsme moc rádi, že 
se na našich zastaveních setkáváme ve stále 
větším počtu. Počasí nám přálo a my se těšíme, 
že si masopust společně s Vámi užijeme i příští 
rok.

Jana Kulichová

Ponožkový den
Přestože od pondělí 17. 3. do pátku 21. 3. pro-
bíhal ve škole Barevný týden, nezapomněli jsme 
ani na Ponožkový den. A tak jsme si v pátek 
21. 3. oblékli, kromě žluté barvy, na každou 
nožku jinou ponožku, abychom tak vyjádřili 
podporu lidem s Downovým syndromem.  Dow-
nův syndrom je vrozená vada, se kterou se 
ročně v ČR narodí průměrně 50 dětí. S dětmi 
jsme si proto povídali nejen o tom, co je to 
Downův syndrom, ale i o ponožkách, symbolu 
zvolenému pro tento den.  Společně jsme si 
přečetli pohádku Človíček od pana Jiřího 
Šedivého, spisovatele s Downovým syndromem. 
Ve skupinkách si děti vyplnily pracovní list, ve 
kterém se dozvěděly další zajímavé informace. 
K ponožkovému dni se připojujeme pravidelně, 

masopustního veselí. V úterý 4. března, den 
před Popeleční středou, se přichystal průvod 
masek dětí ze školky i ze školy na obchůzku 
vesnice, aby se poveselil společně s místními 
obyvateli, tak jak ukládá tradice. Nejprve   
medvědář s medvědem požádali pana starostu 
o svolení projít vesnicí, a pak již nic nebránilo 
tomu, aby se chvíli po deváté hodině vydal náš 
masopustní průvod, za zpěvu písniček a 
recitace básniček, na pochod vesnicí. V loňském 
roce jsme již dopředu vybrali tři místa, kde se 
průvod zastaví, zazpívá a zatančí, a stejně jsme 
to udělali i letos. Všechny nás moc potěšilo, že 
na každém zastavení na nás již lidé čekali a 
masky vítali. Naše maškary zazpívaly a s míst-
ními si i mazurku a polku zatančily. Děti ze 
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museli nejstarší kluci, za vydatného povzbu-
zování ostatních, neustále postrkávat. Kluci se 
tentokrát dobře připravili, a tak díky holínkám 
mohli „svádět boj s Moranou“ přímo v potoce. 

Poté co Morana, k velké radosti dětí, konečně 
opustila vesnici, jsme si ozdobili větvičky 
barevnými mašličkami a děti společně zazpí-
valy jarní písničky. S „lítečky“, symbolem jara, 
jsme se pak vydali zpět do školy. Každé z dětí si 
odpoledne odneslo svoje „jaro“ domů. Zima nás 
tentokrát pořádně potrápila, a to víc si zaslouží 
poděkování všichni, kteří se k nám přidali, a 
zimu ze vsi společně s námi vyprovodili. Vítání 
jara pokračovalo ve škole celý týden, kdy jsme 
se každý den oblékali do jiné jarní barvy a 
povídali si o jaru a o všem, co k němu patří. 
Nezapomněli jsme ani na Den vody, který se 
v tomto týdnu také slaví, a oslavili jsme ho ve 
středu zahájením plaveckého výcviku. A hned 
po plavání jsme zamířili do CBM v Poličce na 
výukový program s názvem, jak jinak než, 
„Jaro“. Páteční program byl opravdu nabitý, 
kromě vítání jara ve žlutém oblečení, děti čekal 
Klokan, tedy mezinárodní matematická soutěž 
a stihli jsme se věnovat i Ponožkovému dni. 
Celý týden se vydařil, jen toho sluníčka mohlo 
být o trochu víc.

Jana Kulichová

letos jsme pověsili na plot plakát, který děti 
vytvořily již v loňském roce, abychom při-
pomněli i ostatním „Kameničákům“ blížící se 
Ponožkový den. Pokud Vás plakát oslovil a 
přidali jste se k nám, děkujeme.

Jana Kulichová

Vítání jara a vynášení Morany
„Byla zima mezi náma, a teď už je za horama“ 
nebo by alespoň měla být, protože jsme ji 
z vesnice vyprovodili už v pondělí 17. března při 
tradičním Vynášení Morany, kterým 
zahajujeme „Vítání  jara“ v naší škole. A nejinak 

tomu bylo i letos. V pondělí v deset hodin se 
vydal průvod dětí ze školky a ze školy na pochod 
vesnicí. Postupně se k nám přidalo i několik 
pravidelných účastnic a další posily na nás 
čekaly dole u Broklových. Děti se střídaly 
v nesení Morany a za zpěvu písniček a recitace 
básniček jsme brzy dorazili k lávce nad 
Kamenickou vodou. Tady jsme se rozloučili se 
„zimou“ a páťáci vhodily Moranu do vody. 
Moraně se z Kamenice opět nechtělo, a tak ji 
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Básničky jsou pohlazením po duši 
a recitování každému sluší
„Básničky jsou pohlazením po duši a recitování 
každému sluší“, tak zní motto hodin výuky čtení 
v měsíci únoru. Náplní těchto hodin jsou bás-
ničky a jejich skladba, autoři dětských básniček 
a jejich tvorba. Každé z dětí si vybere básničku, 
která ho zaujala, a společně pak nacvičujeme 
správnou recitaci a připravujeme se na recitační 
soutěž, která se již tradičně koná v místní 
knihovně. Letos se soutěž uskutečnila ve 
čtvrtek 27. února. Nejvíce se v ní dařilo 
v 0. kategorii Agátce Lorencové, v I. kategorii 
Filípkovi Černému a Michalce Odehnalové. 
II. kategorii pak ovládli kluci – Honzík Tomášek, 
Miky Houdek a Kubík Odehnal. Nejúspěšnější 
recitátoři i s Aničkou Horáčkovou, která byla 
v době recitační soutěže nemocná se vypravili 
na oblastní kolo do Poličky, odkud si čestné 
uznání přivezl Honzík Tomášek. Všechny děti si 
zaslouží velkou pochvalu nejen za samotnou 
recitaci, ale i za přípravu a také za odvahu. Rádi 
bychom poděkovali paním knihovnicím za 
možnost konání recitační soutěže v knihovně 
i za jejich pravidelnou účast v porotě.  
Společné rýmování děti bavilo, a tak si i letos 
sami vyzkoušely, jaké to je napsat vlastní 
básničku. Svojí autorskou tvorbu nám děti 
představily v rámci doprovodného programu, 
na již zmíněné recitační soutěži v knihovně. 
Básničky se dětem povedly, zrcadlí se v nich 
jejich zájmy i sny. Ostatně, přesvědčte se sami, 
o tu nejhezčí se s Vámi chceme podělit.

Jana Kulichová

Školní družina
V lednu nás v družině navštívil lektor z Palety 
Chrudim a naučil děti, jak se vyrábí ruční papír. 

Každý si svůj originální kousek papíru odnesl 
domů. V březnu jsme se s družinou vydali vla-
kem do Poličky a v CBM jsme doslova "prožili" 
výstavu Kouzla světa. Exponáty byly dechbe-
roucí a nesmírně zajímavé.

Tereza Dudková

Poličský skřivánek
Ze školního kola pěvecké soutěže Kamenický 
zpěváček jsme vyslali jednu zástupkyni na 
oblastní kolo do Poličky, které se konalo 26. 3. 
V soutěži naši školu reprezentovala Adélka 
Vičarová. Hlasově se rvala ze všech sil, ale 
v opravdu kvalitní konkurenci se nám umístění 
nepodařilo přivézt. Věřím ale, že Áďa nabrala 
inspiraci a mnoho nových zkušeností do dalších 
pěveckých let.

Tereza Dudková
PŘÁNÍ

Jakub Odehnal

Moje poslední pololetí v Kamenici už běží
i když ještě občas mrzne a sněží.

Na masopust obcí projdeme a zapějeme,
pak Moranu hodem do potoka vyženeme.

Před Velikonocemi své znalosti v testech ukážu,
snad splnit si své přání dokážu.

Do května čekání zkrátí mi plavání.
Pak už jen výlet a na prázdniny čekání.

V září už půjdu jinam,
držte mi pěsti.

I já vám ve škole v Kamenici
přeji jen samé štěstí.
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letěla stejně vysoko, aby všechny mažoretky 
prováděly prvky synchronně a při pochodu 
vykračovaly stejnou nohou. Pracujeme na pre-
ciznosti pohybů, vnímání rytmu a celkovém 
sladění skupiny. Kromě tréninků se věnujeme 
také týmové spolupráci a utužování vztahů 
mezi děvčaty. Protahování je nedílnou součástí 
našich hodin – pomáhá nám předcházet zraně-
ním, zlepšuje flexibilitu a připravuje tělo na 
výkon.

za mažoretky Tereza Lorencová

Vystoupení
V sobotu 22. února 2025 jsme se s našimi 
mažoretkami představily na karnevalu v Pusté 
Kamenici. Toto vystoupení bylo výjimečné 
nejen svou atmosférou, ale také tím, že jsme 
premiérově předvedly novou sestavu. Na pódiu 
se sešly jak zkušené mažoretky, tak i začá-
tečnice. Naše pokročilé mažoretky si připravily 
choreografii na energickou píseň Barbie Girl, 

Z činnosti knihovny
I v letošním roce se v naší knihovně konalo 
místní školní kolo recitační soutěže jedno-
tlivých tříd naší školy. Při svých recitačních 
vystoupeních se všichni velmi snažili, překo-
návali trému. Někteří žáci si odnesli ze soutěže 
i své první poznatky a zkušenosti. Opět nebylo 
lehké vybrat ty nejlepší. Rády jsme přivítaly 
v knihovně i děti z mateřské školky, které nás 
navštěvují každoročně. Seznamují se s činností 
knihovny a také o tom, jaké knihy tam můžeme 
najít. Kromě čtení a prohlížení knížek si mohly 
malovat, hrát různé stolní i pohybové hry. Děti 
nám přinesly dokonce i dárečky, a to vlastno-
ručně vyrobené záložky, které mi darujeme 
našim nejvěrnějším čtenářům.

knihovnice Iveta a Lenka

Knihovna

Mažoretky
Zprávičky Hvězd a Hvězdiček
Mažoretkové kroužky nejsou jen o točení 
hůlkou a pochodování. Jsou především o po-
hybu, ladnosti a týmové spolupráci. Proto se 
kromě práce s hůlkou věnujeme i pohybovým 
aktivitám, které pomáhají rozvíjet koordinaci 
těla, zlepšují pružnost a podporují správné 
držení těla. Se začátečnicemi se seznamujeme 
s novými prvky, které budeme moci v příštím 
roce zapojit do sestav. S pokročilými mažoret-
kami se zaměřujeme na dokonalé provedení 
všech prvků. Snažíme se o to, aby každá hůlka 
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která dokonale ladila s našimi černorůžovými 
kostýmy. Začátečnice zase ukázaly, že i přes 
nervozitu dokážou podat skvělý výkon. Byla na 
nich vidět velká snaha a odhodlání, a i když pro 
některé z nich to bylo první vystoupení, zvládly 
ho na jedničku. Jsem na ně moc pyšná! 
Karnevalové vystoupení bylo skvělou 
příležitostí, jak ukázat, co v nás je, a zároveň si 
užít příjemnou atmosféru mezi diváky. A tím 
naše sezóna rozhodně nekončí! V blízké 
budoucnosti nás čekají další vystoupení, a to 
nejen v Pusté Kamenici. Už teď se těšíme na 
nové zážitky a doufáme, že nás přijdete 
podpořit!

za mažoretky Tereza Lorencová
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Velikonoční pohádka
z Pusté Kamenice
V malé vesničce Pustá Kamenice, ukryté mezi 
hlubokými lesy a kopci, žili lidé, kteří měli 
velkou úctu k přírodě a tradicím. Když přišly 
Velikonoce, vesnice se vždy probudila k životu. 
Děti se těšily na pomlázky, kraslice a tradiční 
jarní radovánky. Ale letos to mělo být jiné. 
V Pusté Kamenici se měla odehrát pohádka, 
jakou ještě nikdy nezažili. V předvečer Veliko-
noční neděle se na návsi objevila tajemná 
postava. Byla to stařenka, oblečená v dlouhém 

plášti, který jí splýval až k zemi. Její vlasy byly 
bílé jako sníh, a její oči zářily, jako by skrývaly 
tajemství. Stařenka přijela k vesnici na koňském 
spřežení, které vypadalo jako z jiného světa. Na 
hlavě měla věnec z jarních květů a v ruce držela 
starý, dřevěný košík. Lidé, kteří ji viděli, se ji 
báli, ale věděli, že je to někdo důležitý. "Kdo je 
ta žena?" ptali se mezi sebou. "To je Mária, 
kouzelná žena z hor," odpověděl stařec, který se 
pamatoval na její příběhy. "Každý rok, právě na 
Velikonoce, přichází do vesnice, aby pomohla 
splnit velké přání." Děti, plné zvědavosti, se 
vydaly k ní. Stařenka se usmála a pokynula jim, 
aby přišly blíž. „Mám pro vás pohádku, která 
vám ukáže, jak Velikonoce opravdu vznikly. Ale 
musíte se připravit. Abychom našli pravou sílu 
jara, budete muset projít zkouškami.“ Děti 
souhlasily a stařenka je vedla do lesa. Všude 
kolem nich rostly první květy a stromy byly 
pokryté jemným zeleným závojem. V lese byla 
tma, ale kouzelná postava, Mária, se rozesmála 
a její smích ozářil stromy a cestičky, které vedly 
dál. „Pustá Kamenice,“ začala, „má ve svých 
kořenech kouzlo, které mnozí zapomněli. Kdysi, 
dávno, zde žila víla, která chránila jaro. Každý 
rok jí pomáhaly děti, které přinášely dar k její 
zahradě. Bylo to vajíčko, zlaté jako slunce. 
Tento dar pomáhal zemi probudit se k životu a 
dává nám krásné jaro.“ Děti byly nadšené, ale 
také zvědavé, co je čeká. „A jak můžeme najít to 
vajíčko?“ zeptala se malá Anička. „Vajíčko je 

Velikonoční pohádka a říkanky

Myslivecký spolek Špičák Pustá Kamenice
Vážení spoluobčané, majitelé psů a koček, blíží se jarní období a s ním rození mláďat lesní zvěře 
(srnčat a zajíčků). Myslivecké sdružení Špičák Vás žádá o omezení vycházek se psy a vypouštění 
koček do vzdálenosti větších než 200 m od obydlí. Především se jedná o volné pobíhání psů. 
Dospělá zvěř je schopná utéct, kdežto mláďata ne. Podle § 14, odst. e) mysliveckého zákona je 
myslivecká stráž oprávněna “usmrcovat v honitbě toulavé psy, kteří mimo vliv vedoucího ve 
vzdálenosti větší než 200 m od nejbližší nemovitosti sloužící k bydlení (nebo oplocení) proná-
sledují zvěř… usmrcovat kočky v týchž vzdálenostech“.
Věříme, že budete respektovat právo lesní zvěře na život. Zároveň žádáme občany, aby nejezdili na 
jednostopých vozidlech a čtyřkolkách po lesních cestách a loukách zrána a navečer a nerušili zvěř 
na pastvě. Mimo jiné je Pustá Kamenice součástí chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy a platí 
zde jiná pravidla než v Rychnově.

Ing. Josef Černý
Myslivecká stráž MS Špičák
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skryté, ale je ukryté v srdci každého z vás,“ 
odpověděla Mária. „Musíte být odvážní, laskaví 
a ochotní pomoci těm, kteří to potřebují. Pouze 
ti, kteří mají čisté srdce, mohou najít zlaté 
vajíčko.“
A tak děti procházely lesem a plnily různé 
úkoly. Pomohly zraněné veverce najít cestu 
domů, postavily hnízdo pro ptáky, kteří neměli 
kde spát, a dokonce zachránily malé králíčky, 
kteří se ztratili v křovinách. Každý jejich dobrý 
skutek jim přinesl kousek světla a tepla, které je 
provázelo, až do samého srdce lesa. Když 
dorazily na místo, kde les nejvíce zářil, našly 
velký kámen, který byl pokrytý mechem a 
květinami. Na jeho vrchu leželo zlaté vajíčko. 
Děti jej s úctou zvedly a v tu chvíli se celá Pustá 
Kamenice zahalila do zlatého světla. Mária je 
pozorovala s úsměvem. „Splnili jste svůj úkol. 
Jaro se teď probudí, a s ním všechny zázraky, 
které vám přinesou dny plné radosti. To vajíčko, 
které jste našli, je symbolem vašeho dobrého 
srdce. A tak, každý rok, na Velikonoce, když 
budete pomáhat druhým, zlaté vajíčko se znovu 
objeví a přinese vám štěstí a hojnost.“ A tak se 
stalo. Každý rok, na Velikonoce, se v Pusté 
Kamenici zázračně objevila nová zlatá vajíčka, 
která dětem připomínala, že velikonoční kouzlo 
spočívá v lásce, pomoci a čistotě srdce. Od té 
doby se v Pusté Kamenici každý rok konala 
velikonoční slavnost, která byla plná radosti, 
pomlázky, kraslic a štěstí. A děti věděly, že 
skutečné kouzlo jara je v tom, jak si navzájem 
pomáháme a milujeme přírodu kolem nás.

Zdroj: umělá inteligence

Velikonoční koleda
Hody, hody, doprovody,
dejte vejce malovaný,
nedáte-li malovaný,
dejte aspoň bílý,
slepička vám snese jiný,
za kamny v koutku,
na vrbovým proutku,
proutek se ohýbá,
vajíčko kolíbá,
proutek se zláme,
slepička z něj spadne.
Vajíčko se odkoulí do strejčkovy stodoly,
vajíčko křáp, slepička kdák,
panímámo, máte mi ho dát!

Velikonoční pro kluky
Upletl jsem pomlázku,
je hezčí než z obrázku,
všechny holky, které znám,
navštívím a vymrskám.
Než mi dají vajíčko,
vyplatím je maličko.

Králíček
Běží bílý králíček,
v tlapičce má košíček,
v něm barevná vajíčka,
co mu dala slepička.
Koho potká, tomu praví,
že mu přeje štěstí, zdraví,
hezky se naň usměje,
srdíčko mu zahřeje.

Pletu, pletu pomlázku
Pletu, pletu pomlázku z proutí a provázku.
Mašli si na ni přivážu a holkám ji hned ukážu.
Zazpívám jim koledu, snad to ještě dovedu.

Velikonoční pro holky
Kropenatá slepička snesla bílá vajíčka,
obarvím je, vymaluji,
všechny chlapce podaruji,
pentličky si nastříhám,
na pomlázku jim je dám.
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Inzerce

RODINNÉ CENTRUM MIKEŠ PROSEČ 

OTEVŘENO V PONDĚLÍ A VE ČTVRTEK  
od 8:30 do 12:00 hodin 

 

Přijít a odejít můžete kdykoliv během dopoledne. 
 

Od 10 hodin je připraven společný program: 
zpívání, cvičení, vyrábění, hry. 

 
 

 

DUBEN 2025 
 

  

  3. 4.  ČT  ZAJÍČEK 
 

  7. 4. PO  KUŘÁTKO 
 

10. 4. ČT  BERÁNEK 
  

14. 4.  PO  VELIKONOCE 
 

17. 4.  ČT  KRASLICE 
 

21. 4. PO  --- Velikonoční pondělí 
 

24. 4.  ČT  MLÁĎÁTKA 

 

28. 4. PO  ČARODĚJNICE 
 

Příspěvek na pobyt v RC: 
50 Kč za dítě, sourozenec a děti do 1 roku 30 Kč.  
Každý desátý vstup volný. 
 

Scházíme se v sále v přízemí římskokatolické fary na náměstí v Proseči. 
 

Přijďte mezi nás… 
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Osmisměrka
AKCIE, AMETYST, AMPÉR, ARASA, ATAŠÉ, BRÝLE, ĎÁBEL, DANIO, DÉLKA, DOBĚH, DOHAD, 
DOTAZ, DOTEK, DRBKA, DRESY, ELMAR, ELUCE, EPILOGY, GRIND, HNIDY, CHÁTRA, 
CHŮVKA, IDIOM, IDYLIK, IKONKA, JÁDRO, JAKSI, JAVOR, JITRA, KANOE, KÁNOE, KLOBOUK, 
KOBYLA, KONEC, KOPOV, KOŠÍKY, KROCAN, KŠTICE, KULOÁR, LEVÁK, LICHVÁŘ, LOĎKY, 
LYŽAŘ, LŽÍCE, MALBA, MOKROST, NÁFUKA, NÁZVY, NEVOLIT, NORMY, OBRAZ, OCTAN, 
ODDAT, ORÁTOŘI, OSADA, OTOKY, OTUŽIT, OŽERA, PANDY, PAPÍR, PASTOR, PATRA, 
PIRÁTI, POKUS, POSYP, PRAKY, PRKNO, PRVNÍ, PSANEC, ROKLE, RUKOPIS, ŘAPÍKY, 
ŘEPKA, SADAŘ, SONDA, SVÍDY, ŠMELC, ŠPERK, ŠŤÁRA, TRIKA, TRIKY, TRYSK, TVARY, 
TYKADLO, UFONI, VĚDMY, VELRYBA, VELRYBY, VĚZNI, VNADY, VOLBA, VOLVO, VÝHRY, 
VÝVOZ, ZADÁK, ZÁPIS, ZÁPOR, ZÍSKAT, ZLOBA
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Křížovka


